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برنامه

به زودی زنان خوزستانی به 
ورزشگاه های استان می آیند

مدیرکل ورزش و جوانان خوزســتان از 
ورود بانوان استان به ورزشگاه های شهدای 
فولاد و غدیر اهواز خبر داد. حمید بنی تمیم 
در حاشیه مجمع سالانه هیئت ورزش های 
رزمی خوزســتان که در اهواز برگزار شد، در 
پاسخ به سؤالی درباره انجام آخرین اقدامات 
برای ورود زنان خوزستانی به ورزشگاه های 
استان  گفت: شرایط زیرساختی ورود بانوان 
طبق گزارشی که از باشــگاه های استقلال 
خوزستان و فولاد خوزستان به ما داده شده، 
فراهم است. ما هم تلاش می کنیم به زودی 
مقدمات ورود بانوان را طبق استانداردهای 
لازم و رعایت آنچه دغدغه بزرگان اســتان 
استان، مهیا کنیم. مدیرکل ورزش و جوانان 
خوزســتان با تبریک قهرمانــی تیم فوتبال 
زنان فولاد خوزســتان در نیم فصل نخست 
لیگ دســته یک کشــور  عنوان کــرد: اولین 
حضور تیم فوتبال زنان فولاد مقتدرانه بود 
و این نشان می دهد ظرفیت بسیار خوبی در 
فوتبال زنان اســتان وجود دارد. او در ادامه 
با اشــاره به برگزاری مجمع سالانه هیئت 
ورزش های رزمی اســتان  عنوان کرد: همه 
هیئت ها موظف به برگزاری مجامع سالانه 
هستند که مجمع امروز خوب برگزار شد و 
امیدوارم همه هیئت ها با احترام به قانون، 
مجامع خود را برگزار کنند. بنی تمیم گفت: 
خیلی از هیئت های ورزشی توقع و دغدغه 
نبود سالن اختصاصی را دارند که البته توقع 
بجایی اســت و تمام تلاش مان را می کنیم 
که بحث زیرساخت ها را در استان گسترش 
دهیم. می طلبد دولت نیز نگاه ویژه تری به 
ورزش داشته باشــد. اینکه در مرکز استان 
خوزستان یک سالن استاندارد برای برگزاری 
مســابقات نداریم یک نقد درســت است و 
می طلبــد مقدمات این مهم بــا همکاری 

مسئولان متولی مهیا شود.
او با اشــاره بــه نیمه کاره ماندن ســالن 
چهارهزارو ۲۰۰ نفری در ورزشــگاه شهید 
قربانی اهواز  ادامه داد: این ســالن بیش از 
۱۸ سال است بر زمین مانده و سوله آن نیز 
برپا شده است. شرکت توسعه و تجهیز قرار 
بــود این کار را انجام دهد. به هر حال برای 
ما به عنوان متولی قابل توجیه نیســت؛ در 
هر جلســه هیئت های ورزشــی ما را از این 
بابت مورد اتهام قرار می دهند که معتقدم 
کاملا حق دارند اما کســی هم صدای ما را 
نمی شنود و هرچه تا الان تلاش کردیم که 
این ســالن توسط شــرکت توسعه و تجهیز 
مجددا شــروع به کار کند، گوش شــنوایی 

نبوده است.

آزمون در آستانه 
صدتایی شدن در لیگ های 

خارجی
سردار آزمون در آستانه رسیدن به رکورد 
صد گل زده در رقابت های لیگی اســت. به 
گزارش ایسنا، ســردار آزمون پس از سال ها 
حضور در فوتبال اروپا از ابتدای فصل جاری 
راهی شــباب الاهلی امارات شــد و پیراهن 
این تیم را به تن کرد. ســردار شروع خوبی 
در امارات داشــته و از نظــر آماری بهترین 
عملکــرد را بین مهاجمــان ایرانی به ثبت 
رسانده اســت. آزمون در ۱۶ بازی توانسته 
اســت ۱۴ گل بــرای تیــم اماراتــی به ثمر 
برساند. این مهاجم جمعه شب به نخستین 
قهرمانــی آســیایی اش در رده باشــگاهی 
رسید و توانســت ســوپرکاپ امارات را به 
دست بیاورد. حالا ســردار آزمون به دنبال 
رســیدن به رکورد صد گل زده در لیگ های 
گوناگونی اســت که در این سال ها در آنها 
توپ زده. مهاجــم ایرانی تاکنون ۹۹ گل در 
رقابت های لیگی به ثمر رسانده و می تواند 
هفته خوبش را با رســیدن بــه این رکورد 

تکمیل کند.
 عملکرد سردار آزمون در رقابت های 

باشگاهی:
روبین کازان: ۱۴ گل

روستف: ۱۹ گل
زنیت: ۵۲ گل

بایرلورکوزن: ۵ گل
رم:  ۳ گل

شباب الاهلی: ۶ گل
ســردار آزمون می تواند در دیدار بعدی 
تیمــش در لیــگ امــارات شــمار گل های 
زده اش را در رقابت هــای لیــگ به صد گل 
برساند. این مهاجم ایرانی در مجموع طی 
۳۴۹ بــازی باشــگاهی در تمامی رقابت ها 
۱۲۷ گل به ثمر رسانده است. او همچنین با 
۵۶ گل ملی در ۸۹ بازی ملی دومین گل زن 

برتر تاریخ تیم ملی ایران است.
افتخارات باشگاهی سردار آزمون:

لیگ روسیه: چهار قهرمانی
جام حذفی روسیه: یک قهرمانی

سوپرکاپ روسیه: دو قهرمانی
سوپرکاپ امارات: یک قهرمانی

گودبای پارتی در وزارت ورزش 
 ۶۰ نفر بازنشسته می شوند؟

قرار است تا پایان ســال بسیاری از مدیران و کارکنان وزارت ورزش و جوانان 
بازنشسته شوند؛ اتفاقی که با خالی شدن برخی پست های کلیدی در ورزش 
ایران همراه خواهد بود. به گزارش ایســنا، موضوع بازنشستگی تعدادی از کارکنان 
وزارت ورزش و جوانــان از چندی پیش با روی کار آمدن احمد دنیامالی، وزیر جدید 
ورزش و جوانــان، در راهروهای این وزارتخانه دهان به دهان می چرخد و گویا پایان 
ســال شــاهد تغییر و تحولات تعداد زیادی از مدیران و کارمنــدان این وزارتخانه در 

بخش های مختلف خواهیم بود.
ضرورت اجرای صحیح نص صریح قانون

به طور حتم اجرای صحیح و دقیق نص صریح قانون، بدون مماشت با داشتن نگاهی 
یکسان به تمامی پرسنل بدون توجه به رتبه شغلی، یکی از مهم ترین مسائلی است 
که باید در هر مجموعه  و دســتگاهی مد نظر قرار گیرد؛ اتفاقی که به ویژه در وزارت 
ورزش و جوانان به خوبی رعایت نشده و بعضا شاهد چشم پوشی هایی در این مورد 
بوده ایم که منجر به اخذ مجوز از مسئولان ارشد کشور به منظور ادامه فعالیت برخی 

افراد بازنشسته ذیل مجموعه وزارت ورزش و جوانان شده است.
چالش ورزش کشور؛ فضا ندادن به نیروهای جوان تحصیل کرده و ورزشی

متأســفانه یکی از چالش های بغرنج ورزش ایران در سال های گذشته، عدم تربیت 
نیــروی جوان مدیریتی و فضا ندادن به آنها در ورزش کشــور بوده اســت و به نظر 
می رسد در برهه کنونی برای تصدی پست های مهم مدیریتی با کمبود نیروی انسانی 
مواجه هســتیم. حداقل اینکه در این بخش باید آزمــون و خطا کنیم؛ چرا که اجازه 
پرورش و فعالیت اثرگذار نیروی ورزشــی تحصیل کرده داده نشده و کمترین فضای 
ممکن به جوانان طی سالیان گذشته داده شده که نتیجه آن، رقابت کارمندان وزارت 
ورزش با یکدیگر برای رسیدن به صندلی مدیریتی فدراسیون های ورزشی بوده است.

برخی فدراسیون های ورزشی در چند سال گذشته با مدیریت نیروهای جوان که سابقه 
ورزشی در کارنامه دارند، توانسته اند عملکرد قابل قبولی داشته باشند و شرایط خوبی 
را رقم بزنند؛ تجربه ای قابل تأمل که به نظر می رســد باید در ســایر فدراســیون های 
ورزشی نیز مد نظر قرار گیرد و بتوانیم به خوبی از تزریق تفکر جدید و جوان در ورزش 
کشــور بهره مند شــویم. بخش دیگر ماجرا به بدنــه وزارت ورزش و جوانان مربوط 
می شــود و در سال های گذشــته به صورت جدی در این راســتا اقدامی انجام نشده 
اســت. شنیده می شــود حدود ۶۰ نفر از کارکنان وزارت ورزش و جوانان تا پایان سال 
بازنشســته می شــوند و احکام آنها نیز صادر شده اســت و عمده این افراد در بدنه 
وزارتخانه مشــغول به فعالیت هســتند و به آنها اطلاع داده شده که آخرین ماه ها و 
روزهای حضور خود را پس از سال ها فعالیت در این وزارتخانه پشت سر می گذرانند.

راه تحول اثرگذار چیست؟
یقینا پایان فعالیت این افــراد در وزارت ورزش و جوانان پیامدهای مهمی به همراه 
خواهد داشــت و ضرورت اثربخشی این تغییرات اگر قرار است منجر به تحول شود، 
بایــد با تزریق نیروهای جوان، تحصیل کرده و ورزشــی همراه باشــد و از به کارگیری 
افرادی که تخصصی در ورزش ندارند و حضور آنها صرفا منجر به پر کردن پست های 
مدیریتی در ورزش کشــور می شــود و حیاط خلوت برخی افراد اســت، پرهیز شود. 
اتفاقی که در ســالیان گذشته و در زمان تصدی وزیران قبلی ورزش و جوانان نیز رخ 
داده و در مدت اخیر فعالیت دنیامالی نیز تکرار شــده اســت! به طور حتم استفاده 
از افرادی که سررشــته ای از ورزش ندارند، تحصیلات ورزشــی نداشــته اند و نیروی 
اثرگذاری برای توســعه ورزش  به شمار نمی روند، چیزی جز روابط شخصی نیست 
و کــم از خیانت به ورزش کشــور ندارد. در عین حال نبایــد از این نکته غافل بود که 
اساسنامه فدراسیون های ورزشــی نیز به گونه ای نگاشته شده که به سهولت اجازه 
ورود نیروهای جوان ورزشــی را نمی دهد و گویی منافع شخصی در آن لحاظ شده 
است. برای مثال، داشتن پنج سال سابقه مدیریتی یکی از این موارد است که حضور 
برخی نیروهای جوان را در بدنه ورزش کشــور با چالش مواجه کرده و باعث شــده 
اســت برای تصدی برخی پســت های کلیــدی وزارت ورزش و جوانان نیز با کمبود 
مواجه باشیم. این سابقه مدیریتی پنج ساله هم در گذشته بعضا تفسیرهای مختلفی 
داشته، به طوری که برای دوستان راحت  اما برای غیرخودی ها فقط سد راه ورود به 

چرخه مدیریت بوده است.
قحط  الرجال برای مدیریت ورزشی

در نهایت به این جمع بندی می رسیم که سیستم مدیریت در ورزش در سال های اخیر 
باعث شــده نتوانیم مدیر ورزشــی پرورش دهیم و حالا که قرار است افراد با سابقه 
بازنشســته شوند، به نوعی قحط  الرجال برای مدیریت ورزش کشور در  حال رخ دادن 
اســت؛ چراکه فدراســیون ها در بین کارمندان وزارت ورزش دست به دست شده اند 

و مدیران کارآمد جوان و ورزشی به تعداد انگشتان دست هم پرورش نیافته اند.

تیم ملی والیبال ایران حریفان خود را در لیگ 
ملت های ۲۰۲۵ شناخت

فدراســیون جهانی والیبال برنامه مرحله مقدماتــی لیگ ملت های مردان 
۲۰۲۵ را اعلام کرد و حریفان تیم ملی ایران در این مرحله مشخص شدند. به 
گزارش سایت فدراسیون والیبال، مرحله مقدماتی لیگ ملت های مردان سال ۲۰۲۵ 
با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، 
هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، اوکراین و چین برگزار می شود. 
فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) برنامه مرحله مقدماتی این رقابت ها را اعلام کرد 
و تیــم ملی ایران در هفته نخســت (۲۱ تا ۲۵ خــرداد) به مصــاف برزیل، آمریکا، 
اســلوونی و اوکراین می رود. مردان والیبال ایران در بلگراد و هفته دوم (۴ تا ۸ تیر) 
مقابل صربســتان، آرژانتین، آلمان و هلند صف آرایی خواهند کرد. تیم ملی والیبال 
ایران در هفته ســوم و پایانی مرحله مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۵ مقابل لهســتان، 
چین، فرانسه و بلغارستان بازی خواهند داشت که این بازی ها از ۲۴ تا ۲۹ تیر در شهر 

گدانسک برگزار می شود.
برنامه دیدارهای تیم ملی ایران در هفته های اول تا ســوم به وقت تهران 

به این شکل است:
هفته اول (ریودوژانیرو – برزیل)

۲۱ خرداد، ساعت ۱۷:۳۰؛ ایران – برزیل
۲۲ خرداد، ساعت ۲۱:۰۰؛ ایران – آمریکا

۲۳ خرداد، ساعت ۲۱:۰۰؛ ایران – اسلوونی
۲۵ خرداد، ساعت ۱۳:۳۰؛ ایران – اوکراین

هفته دوم (بلگراد – صربستان)
۴ تیر، ساعت ۲۰:۰۰؛ ایران – صربستان
۶ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – آرژانتین

۷ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – آلمان
۸ تیر، ساعت ۱۳:۰۰؛ ایران – هلند
هفته سوم (گدانسک – لهستان)

۲۵ تیر، ساعت ۲۰:۰۰؛ ایران – لهستان
۲۶ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – چین

۲۸ تیر، ساعت ۲۰:۳۰؛ ایران – فرانسه
۲۹ تیر، ساعت ۱۷:۰۰؛ ایران – بلغارستان

فوتبال منهای فوتبال

فردا دوشنبه، یکی از حساس ترین بازی های نیم فصل اول لیگ 
برتر در اصفهان برگزار خواهد شد و سپاهان، به عنوان میزبان، به 
مصاف پرسپولیس خواهد رفت. تا همین جا به اندازه کافی سوژه 

برای دنبال کردن این بازی وجود دارد.
 کیســت کــه نداند جــدال ســپاهان و پرســپولیس از زمان 
شــکل گیری رقابت های لیگ برتر وارد سطح دیگری شده و حالا 
رفته رفته عنوان «ال کلاسیکو» را هم به خودش گرفته است. این 
دو تیــم در زمره پرافتخارترین تیم های تاریخ لیگ برتر محســوب 
می شــوند و بدیهی اســت که به لحاظ فنی، همیشه رقابت آنها 
حساس خواهد بود. تازه در این فصل که تا  به  الان ۱۱ هفته از آن 
ســپری شده، شــرایط در جدول جذاب تر هم شده است. سپاهان 
ایــن روزها با ۲۴ امتیاز در رده دوم ایســتاده و پرســپولیس با ۲۳ 
امتیاز در تعقیــب این تیم. پس اگر ســپاهان بخواهد در کورس 
قهرمانی باقی بماند، باید این دیدار خانگی را ببرد و پرســپولیس 
هم اگر قرار باشد شانسی برای دفاع از عنوان قهرمانی اش داشته 
باشد، نیازمند کسب سه امتیاز این دیدار خارج از خانه خواهد بود. 
ســپاهان – پرسپولیس یا در دیدارهایی که پرسپولیس میزبان این 
بازی حســاس بوده، از آن دست مسابقات حادثه خیز است. شاید 
برای تشــریح آن کافی است روشن شــود در همین جدال یک بار 
چشم یک سرباز کور شده و کلی اتفاقات ریزودرشت دیگر در زمین 
و روی نیمکت و سکو رقم خورده است. خلاصه همین چندخط 
نتیجه روشــنی دارد؛ این بــازی فقط یک مســابقه فوتبال خالی 
نخواهد بود و سه امتیازش هم قاعدتا بیش از سه امتیاز برای دو 
تیم ارزش خواهد داشــت. با وجود تمای فعل و انفعالاتی که به 
آن اشاره شد، بازی فردا از جهتی دیگر خاص و درخور توجه است 
که این یکی، آن را تبدیل به دیداری کرده که قرار است برای اولین 
بار در تاریخ فوتبال ایران  رقم بخورد. ماجرا از این قرار اســت که 
بازی فردا فقط با حضور تماشاگران زن برگزار خواهد شد. کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال، اردیبهشت ماه و پس از رفتار زننده ای 
که یکی از تماشاگران سپاهانی نسبت به زنان پرسپولیسی حاضر 
در ورزشگاه داشت و رفتارهای ناپسند دیگری که روی سکوها رقم 
خــورد، تصمیم گرفت به جای جریمه تکراری و بی فایده برگزاری 
بازی بدون حضور تماشاگران، رأی به حکمی بی سابقه بدهد و از 
ورود مردان به ورزشگاه برای تماشای این بازی حیثیتی جلوگیری 
کند. فارغ از درســتی یا نادرستی چنین رأیی، این برای نخستین بار 
در تاریخ فوتبال ایران است که کمیته انضباطی چنین رأی خاصی 
را صــادر می کند. البتــه  این رأی موافقــان و مخالفان  زیادی هم 
دارد؛ بسیاری آن را شبیه به کاری که ترکیه در سال های نه چندان 
دور کرده، رویه ای برای فرهنگ سازی بیشتر در ورزشگاه می دانند 
و عده ای هــم از این می گویند که «مرد» و «زن» شــمردن چنین 
جرایمــی، کمک زیادی نخواهد کرد و باید راهکار جدی تری برای 

برخورد با رفتارهای مشابه داشت.
 هرچه باشــد، فعلا قرار اســت درهای این بازی فقط به روی 
زنــان باز شــود. حتی درخواســت تجدیدنظر ســپاهان از کمیته 
انضباطی کــه همین چند روز پیش نامه اش ارســال شــده هم 
از ســوی این کمیته رد شــده تا شــکی در برگزاری ایــن دیدار در 
حضور زنان  نباشــد. حالا موردی که ایــن اتفاق را خاص تر جلوه 
می دهد، برگزاری  آن در اصفهان است. اصفهان یکی از شهرهای 
ممنوعه فوتبال ایران برای حضور زنان در ورزشگاه تا به  الان بوده 
اســت. درواقع اگرچه بسیاری از شــهرهای ایران با پیگیری فیفا، 
ای اف سی و فدراســیون فوتبال ایران، تاکنون درهای ورزشگاه را 
به روی زنان باز کرده اند، ولی اصفهان در کنار یکی دو شهر دیگر، 
از پذیــرش چنین موضوعی طفره رفته اســت. این مورد البته به 
معنای اجرای صحیح ورود زنان به ورزشــگاه در شهرهای ایران 
نیست؛ همچنان در ورزشــگاه های دیگر بلیت فروشی به صورت 
محدود ارائه می شــود و معمولا هم یکی از بدترین جایگاه ها در 

اختیار همین تعداد اندک تماشاگران زن قرار می گیرد. با این حال، 
حتی با چنین محدودیتی هم  اصفهانی ها تا  به  الان اســتقبالی از 
این مورد نکرده اند. مســئولان ورزشــی این شهر و البته مسئولان 
فدراســیون فوتبال ایران به خوبی می دانند چنین ممانعتی بیرون 
از حوزه فوتبال و در اختیار مســئولان سیاسی شهر است و تا  الان 
به غیر از رایزنی اتفاق خاصی نیفتاده است. در این فصل تعدادی 
از مسئولان اصفهانی وعده داده اند ورود زنان به ورزشگاه در این 
شهر تسهیل پیدا می کند. فدراسیون فوتبال هم در یکی دو نوبت 
نارضایتی اش را از چنین شرایطی ابراز کرده و خبر داده که رایزنی ها 
خــوب پیش رفته و قرار اســت اتفاقات جدیــدی رخ دهد. البته 
تعدادی از تماشاگران زن اصفهانی به صورت گزینشی و از ترس 
جریمه AFC یکی دو بازی آسیایی سپاهان را در ورزشگاه دیده اند 
ولی در رقابت های لیگ برتر، به این معنی که بتوانند در ســامانه 
فروش، بلیت بازی را تهیه کنند، چنین فرصتی نصیب شان نشده 
است. حالا همین اتفاق خاصی که قرار است در جدال سپاهان و 
پرسپولیس رقم بخورد، می تواند مورد خاص تری را برای دختران 
اصفهانی رقم بزند و آنها برای تماشــای بازی های لیگ برتر هم 
به ورزشــگاه بروند. مشخص اســت که این مورد اگر اتفاق بیفتد 
به لطف رأی منحصربه فرد کمیته انضباطی اســت، اما می تواند 
سرآغازی برای رفع محدودیت هایی باشد که بر دختران اصفهانی 
علاقه مند به فوتبال رفته اســت. اگرچه هنوز درباره سازوکار این 
ورود و تعداد افرادی که قرار است که به ورزشگاه بروند جزئیاتی 
منتشر نشده است، ولی انتظار می رود با توجه به زنانه بودن محیط 
ورزشگاه، درباره تعداد و سخت گیری های مرسوم برای ورود زنان 
به ورزشگاه در این بازی صحبتی نشود تا حداقل در روزی که همه 
نگاه ها متوجه رأی خاص کمیته انضباطی اســت، زنان علاقه مند 
به فوتبال در اصفهان، فارغ از حمایت از رنگ تیم مورد علاقه شان، 

از چنین اتفاقی لذت ببرند.

با اعلام رســمی باشگاه پرســپولیس، وحید امیری فرصت بازی مقابل ســپاهان اصفهان را از 
دســت داد و به دلیل آســیب دیدگی فعلا از دســترس خوان کارلوس گاریدو خارج شد. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، خوان کارلوس گاریدو از زمان پذیرش هدایت پرســپولیس نشان داده که در کنار تأکید 
بر جوان گرایی، اعتقاد ویژه ای به بازیکنان باتجربه تیمش دارد. در شرایطی که پیش از شروع فصل 
جدید، زمزمه هایی درباره جدایی وحید امیری به گوش می رســید، او نه تنها در جمع سرخ پوشــان 
پایتخت ماندنی شــد و قــراردادش را تمدید کرد، بلکه به یکی از مهره هــای کلیدی ترکیب خوان 
کارلوس گاریدو تبدیل شد و در تمامی مسابقات در ترکیب اولیه پرسپولیس حضور پیدا کرد. امیری 
از ابتدای فصل، هم در ۱۱ مسابقه لیگ برتری سرخ پوشان، هم در شش بازی آسیایی پرسپولیس در 
لیگ نخبگان آسیا و هم در تک مسابقه این تیم در جام حذفی در ترکیب اولیه حضور یافته که نشان 
از اعتقاد گاریدو به سبک بازی امیری دارد. جالب آنکه او در پست های مختلف ازجمله دفاع چپ، 
وینگر راست  و چپ و هافبک هجومی و حتی مهاجم سایه به کار گرفته شده و با ثبت سه گل برابر 
فولاد، شــمس آذر و گل گهر، برترین گل زن پرسپولیس در لیگ بیست وچهارم هم محسوب می شود. 
وحید امیری بعد از ارائه یک نمایش نســبتا خوب مقابل ملوان، دچار آسیب دیدگی شد و هواداران 
پرســپولیس دل نگران وضعیت او در آســتانه مصاف با ســپاهان اصفهان بودند. در شــرایطی  که 
خبرهای ضدونقیضی درباره آینده کاری امیری در ترکیب پرســپولیس به گوش می رسید، سرانجام 

شفاف سازی لازم از سوی کادر پزشکی باشگاه انجام گرفت و مشخص شد نه تنها دوئل با سپاهان، 
بلکه احتمالا دیگر مسابقات پرسپولیس تا پایان نیم فصل نخست را هم وحید امیری از دست داده 
است. کادر پزشکی باشگاه پرسپولیس در گزارش خود درباره آخرین وضعیت وحید امیری توضیح 
داده است: «در مورد وحید امیری نیز با رسیدن گزارش ام آر آی، تشخیص کادر پزشکی تیم در ارتباط 
با کشــیدگی رباط داخلی تأیید شــد. اقدام لازم در مورد بازیکن از ابتدا آغاز شده است. او یک دوره 
چند هفته ای را برای بهبود و آماده سازی مجدد در پیش خواهد داشت تا در سریع ترین زمان ممکن 
در اختیار تیم قرار بگیرد». با توجه به ناحیه آسیب دیده امیری، به نظر می رسد دوری چهارهفته ای 
در انتظار او باشد که این مســئله به معنای پایان نیم فصل نخست برای ستاره باتجربه پرسپولیس 
اســت. امیری در شرایطی از دســترس خوان کارلوس گاریدو خارج شــده که بر اساس اعلام کادر 
پزشکی باشگاه پرسپولیس، لوکاس ژوائو از امروز در اختیار کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را 
با تیم از سر بگیرد. همچنین پزشکان باشگاه درباره آخرین وضعیت امید عالیشاه، سروش رفیعی و 
میلاد سرلک توضیح داده اند: «امید عالیشاه، کاپیتان سرخ ها نیز در حال حاضر دوران نقاهت پس از 
آن آسیب دیدگی سنگین و عمل جراحی را پشت سر می گذارد. سروش رفیعی مشکلی برای انجام 
تمرینات ندارد و میلاد ســرلک نیز در اختیار کادر پزشکی است و در روزهای آینده برای بازگشت او 

به تمرینات تصمیم گیری خواهد شد».

عبداالله دارابی: عربستان سعودی چگونه و با چه شرایطی 
موفق شــد میزبانی جــام جهانــی ۲۰۳۴ را از آن خود کند 
و اولین کشــوری شــود که جام جهانی ۴۸ تیمی را برگزار 
می کند؟ کشــوری با فضای سیاســی بســته و تک صدایی، 
تمرکــز قــدرت در یک خانــدان، فاقد آزادی هــای مدنی و 
حقوق بشری، سرکوب  مخالفان و حتی منتقدان و ناآشنا به 
اراده و آرای مردمی، مجوز میزبانی جام جهانی را از فیفایی 
می گیرد کــه از پارامترهای اعطــای میزبانی اش، وضعیت 
مطلوب حقوق بشــری و حفاظت از محیط زیست در کشورِ 
خواهان اســت. پارامترهایی که طبق گزارش های نهادهای 
جهانی مربوط، در کشور عربستان با وضع نامطلوب و حتی 
اســفناک روبه رو اســت! گزارش فیفا در ارزیابی پیشــنهاد 
میزبانی عربســتان، «خطر متوســط» را برای نقض حقوق 
بشر تشخیص داده، اما ســازمان های مستقل حقوق بشری 
معتقد به «خطر حاد» در نقض این حقوق از سوی عربستان 
هســتند. دیده بان حقوق بشر (HRW) در گزارشی با عنوان 
«اول بمیــر و بعدا به تو خواهــم پرداخت» اعتقاد دارد که 
عربســتان سعودی از این مسابقات برای پوشاندن سابقه بد 
حقوق بشــری اش بهره برداری می کند. بسیاری از منتقدان 
بین المللی این انتخاب را «ورزش شــویی» قلمداد کرده اند. 
با این تفاصیل، محرز اســت که روابط پشــت پرده، اهداف 

سیاســی و مالی و روابــط نزدیک عربســتان و اینفانتینو در 
اعطای این میزبانی نقش پررنگــی دارند؛ هرچقدر فیفا در 

ظاهر شعار جدایی فوتبال از سیاست هم سر بدهد.
ایــن اما یک طــرف قضیه اســت و طرف دیگــر ماجرا 
ســرمایه گذاری ویژه و توجه روزافزون عربستان به فوتبال و 
مزایای گســترده آن در بخش های مختلف اســت که برای 
کسی قابل کتمان نیســت. آنها که هم اکنون ورزشگاه هایی 
شــیک و مدرن دارنــد (که بــدون تعارف داشــتن یکی از 
آنهــا آرزوی فوتبــال ماســت)، برای جام جهانی ســاخت 
ورزشگاه هایی جدید و بازســازی استادیوم های فعلی خود 
را در دستور کار دارند؛ بازســازی همان استادیو م هایش که 

اگر ما آنها را می داشــتیم حداقل تا ۵۰ ســال خود را بی نیاز 
از بازســازی اش می دانستیم! عربســتانی ها که قرار است با 
۱۵ ورزشــگاه و هرکدام با ظرفیت حداقل ۴۰ هزار تماشاگر 
جام جهانــی را میزبانی کنند، قصد دارند برای این تورنمت 
بین المللی دو استادیوم جدید و جذاب نیز بسازند؛ استادیوم 
شــهر نئوم در ارتفاع ۳۵۰متری از سطح زمین و استادیومی 
در نزدیکــی ریاض کــه بالای یک صخــره ۲۰۰متری با یک 
دیوار جمع شــونده از صفحه نمایش LED ساخته خواهد 
شــد. ضمنا صندوق سرمایه گذاری عربســتان تصمیم دارد 
سرمایه گذاری گســترده ای در دازن (DAZN)، غول پخش 
اینترنتی مسابقات ورزشی که امتیاز پخش جام باشگاه های 
جهان در ســال آتی را بــر عهده دارد، بکند. عربســتان که 
میزبانی جام باشگاه های جهان در سال ۲۰۲۳ را در کارنامه 
دارد، عــلاوه  بــر اخذ میزبانــی جام جهانــی، میزبانی جام 
ملت های ۲۰۲۷ آســیا را نیز بر عهده دارد و این تلاش های 
عربستانی ها بخشی از استراتژی کلان آنها برای تنوع بخشی 
به اقتصاد و کاهش وابســتگی به نفت عنوان شــده است؛ 
مســیری که به خوبی در  حال طی  کردن آن هســتند. اما ما 
سال هاست اندر خم یک کوچه ایم؛ کوچه ای که شاید اکنون 
دیگر معبری باریک محسوب شود، نه  حتی کوچه . گفتن ها 

در این باره مدت هاست که بی ثمر است.

روز خاص دختران اصفهان

شوک غیرمنتظره به پرسپولیسی ها

عربستان میزبان جام جهانی ۲۰۳۴
ما هنوز اندر خم یک کوچه

ایرنا
عی،

شجا
سول 

س:ر
عک


